
D.D.G. n.            del                            
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

____________

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI

Area 2 Affari generali e comuni

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della

L.R.16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della L.R. 17 marzo 2016 n. 3. Modifiche del
decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e s.m.i.; 

VISTO il D.P. Reg. 5 dicembre 2009 n. 12;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. – disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili;
VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013 n. 6 e s.m.i.;
VISTA la L. Reg. 7 maggio 2015 n. 9;
VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016 n. 12;
VISTA  la  Circolare  n.  13/2020  della  Ragioneria  Generale  “Direttive  in  tema  di  controlli

amministrativi – contabili”;
VISTO  il D.P.R. 04 settembre 2002 n. 254 con il quale è stato approvato il regolamento per la

gestione dei consegnatari e dei cassieri dell’Amministrazione dello Stato;
VISTA  la  circolare  protocollo  n.  3599 del  16  giugno 2003 della  Presidenza  della  Regione

Siciliana con la quale sono state emanate le direttive d’attuazione del regolamento per la
gestione dei consegnatari e dei cassieri dell’Amministrazione dello Stato;

VISTA la circolare n. 7 del Dipartimento Bilancio e Tesoro protocollo n. 18868 del 14 luglio
2004,  riguardante  il  regolamento  per  la  gestione  dei  consegnatari  e  dei  cassieri
dell’Amministrazione dello Stato;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana, n. 666 del 07 marzo 2024, con il quale,
in attuazione alla deliberazione della Giunta regionale n. 68 del 01 marzo 2024, viene
conferito alla dott.ssa Margherita Rizza, dirigente di terza fascia del ruolo unico della
Dirigenza  della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento
regionale degli Affari Extraregionali e la cura degli affari di competenza dell’Ufficio di
Bruxelles;

VISTO il D.D.G. n. 67 del 06 maggio 2024, con il quale viene conferito alla Dott.ssa Maria
Luisa  Palermo  l’incarico  di  Dirigente  responsabile  dell’Area  2  “Affari  generali  e
comuni” del Dipartimento degli Affari Extraregionali;

VISTO il  decreto  del  Dirigente  generale  protempore  del  Dipartimento  degli  Affari
Extraregionali n. 57 del 19 maggio 2023, con cui il sig. Paolo Conti è stato confermato
consegnatario dei beni mobili ubicati negli uffici della sede di Palermo del Dipartimento
degli Affari Extraregionali, per il periodo dal 28 maggio 2023 al 27 maggio 2025, per la
durata di anni due;

VISTA la nota, prot. n. 2138 del 05 maggio 2025, a firma della dott.ssa Maria Luisa Palermo,
dirigente dell’Area 2 “Affari generali e comuni”, con la quale, si propone la proroga del
sig. Paolo Conti  come Consegnatario dei beni mobili ubicati nella sede di Palermo del

ant.virgilio
Font monospazio
66           05/05/2025



Dipartimento  degli  Affari  Extraregionali  per  anni  tre  a  decorrere  dal  28.05.2025 e
comunque non oltre  il  raggiungimento complessivo del  mandato di  anni  cinque  e  si
propone la  nomina  del  sig.  Vito  Modica di  sostituto  consegnatario  per  il  medesimo
periodo;

RITENUTO che, ai fini della piena funzionalità della sede di Palermo del Dipartimento degli Affari
Extraregionali, nel rispetto delle previsioni normative di cui al comma 2 dell’art. 7 del
D.P.R.  4  settembre  2002  n.  254,  per  opportunità  amministrativa,  organizzativa  e
funzionale,  si  ritiene  necessario  prolungare  l’incarico  per  anni  tre  a  decorrere  dal
28.05.2025 e comunque non oltre il raggiungimento complessivo del mandato di anni
cinque  e  pertanto occorre  provvedere  alla  conferma  del  sig.  Paolo  Conti  quale
Consegnatario  dei  beni  mobili  della  sede  di  Palermo  del  Dipartimento  degli  Affari
Extraregionali ed alla nomina del sig. Vito Modica di sostituto consegnatario;

CONSIDERATO che, come si evince dalla nota prot. n.  2138 del 05 maggio 2025,  sia il Sig. Paolo Conti,
sia il  Sig. Vito Modica, Istruttori direttivi di ruolo dell’Amministrazione regionale, sono
in possesso dei requisiti prescritti nell’art. 9 del D.P.R. n. 254/2002 e che agli stessi, in
ottemperanza dell’art.  49, comma 26 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, non
risultano altri incarichi conferiti dall’Amministrazione regionale;

AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato. 

DECRETA

Art. 1

Per   le  motivazioni  esposte  in  premessa,  che si  intendono integralmente  riportate  e  trascritte,  è
prorogato l’incarico di Consegnatario per debito di vigilanza del Sig. Paolo Conti, Istruttore direttivo di ruolo
dell’Amministrazione regionale, per anni tre, con decorrenza dal 28/05/2025 ed è nominato, per il medesimo
periodo, il Sig. Vito Modica sostituto consegnatario;

Art. 2

Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell' art. 62 della L.R.
n.10/99 e verrà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge
regionale 12 agosto 2014, n. 21 e ss.mm.ii..

Palermo, lì 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 IL DIRIGENTE GENERALE
Maria Luisa Palermo Margherita Rizza

ant.virgilio
Font monospazio
05/05/2025


		2025-05-05T11:08:43+0200
	MARGHERITA RIZZA


		2025-05-05T11:18:44+0200
	MARIA LUISA PALERMO




